



NCF Kontrollutvalg; beretning for 2020

Til: Norges Cykleforbund (NCF); forbundsstyret, og NCF Fellesmøte 13. mars 2021

Fra: NCF Kontrollutvalg (KU); Tone Gellein Halvorsen, Jan Erik Steen og Bjørn Hamre (leder).

Kontrollutvalget har i rapporten forholdt seg til nytt lovverk; NIFs nye lovnorm gjeldende fra 1. januar 2020, som ble bekreftet av NCFs forbundsstyre 20. juni 2020. Av § 22 om Kontrollutvalg (NB: navneendring) framgår at overordnet oppgave er å: *Ha et særlig fokus på at særforbundet har forsvarlig forvaltning og økonomistyring, at dets midler benyttes i samsvar med lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer. Videre: Påse at særforbundets virksomhet drives i samsvar med særforbundets og overordnet organisasjonsledds regelverk og vedtak.*

KU har telefonisk gjennomført det årlige, lovpålagte kontaktmøtet med eksternrevisor.

NCF forbundsstyre har vedtatt at § 22 gjelder som instruks for KU.

Det bemerkes at NCF KU mener at den gamle § 21 om Kontrollkomité samsvarte bedre med handlingsrommet og de oppgaver KU de facto utfører.

Kontrollutvalget har i perioden siden Forbundstinget i mars 2020 - d.d. avholdt tre møter, alle digitalt. Varamedlemmene Kjell Martinsen og Anne-Lise Katle har mottatt samme dokumenter som KUs faste medlemmer og respondert på disse, og dessuten vært innkalt til møtene. Fra NCFs administrasjon har generalsekretær (GS) og Økonomi Controller møtt fast og president NCF om ønskelig.

KUs leder har etter avtale med presidenten deltatt på et antall styremøter i NCF.

Til fremlagt Årsregnskap NCF 2020

KU har p.t. ikke mottatt eksternrevisors skriftlige rapport.

Behandlet årsresultatet viser et overskudd på 2,310 mNOK, mot budsjettert 1,110 mNOK.

Av årsresultatet disponeres 2,257 mNOK i balansen under egenkapital og reduserer eksisterende negativ egenkapital til 2,003 mNOK ved inngangen til 2021. *Gjeld UCI*, definert som langsiktig gjeld, omtales senere i KUs beretning (note 15 og 16).

Etter at koronasituasjonen med restriksjoner også rammet idretten fra mars 2020, har en av KUs viktigste oppgaver vært å følge NCFs likviditetsutvikling, og samsvaret mellom nedskalering av kostnader mot inntekter etter hvert som det ble klart at all trenings- og konkurranseaktivitet ble sterkt redusert. Naturlig nok ble lisensinntektene særlig berørt av dette.

En reduksjon i samlede kostnader på nær 9,4 mNOK i forhold til budsjett har veid opp for inntektstap på 8,1 mNOK. NCFs forbundsstyre og administrasjon bør få honnør for det arbeid som er utført i denne forbindelse. Bl.a. ble NCF tildelt 1,841 mNOK fra myndighetenes såkalte «korona-krisepakke 2» etter en godt dokumentert søknadsprosess.

Videre kommentarer til enkelte av årsregnskapets noter:

Til note 3) KU bemerker at uten bidraget fra «krisepakke 2» ville lisensinntektene vært om lag 4,7 mNOK lavere enn i 2019.

Til note 4) NCF byttet pensjonsleverandør med virkning fra desember 2020. KU har gått gjennom den nye innskuddspensjonen i DNB, som har en alderspensjonsopptjening på 5 prosent av lønnsgrunnlaget opp til 7,1 G (runnbeløp), og 7,4 prosent for ytterligere inntekt inntil 12G. Omfanget av risikodekninger synes godt ivaretatt. Administrasjons- og forvaltningskostnader hadde ved oppstart lavere satser enn i utløpt avtale.

KU bemerker at et bokført misforhold mellom økte lønnskostnader og redusert arbeidsgiveravgift skyldes koronabetinget, nedsatt avgift med 4 %poeng i en periode i fjor.

KU er også informert om at en tilsynelatende sterk lønnsvekst for generalsekretær også inkluderer en styrebehandlet bonusordning, og KU har ingen bemerkninger til denne.

Til note 5) Her framkommer at posten 'samband og gjerder' i sin helhet er av- og nedskrevet i 2020. Dette belaster årsregnskapet med noe over 546 tNOK.

Til note 6) I lys av NCF sin ambisjon om å flytte administrasjonslokalene til velodrom i Asker når den står ferdig, har KU gjennomgått leiekontraktsbetingelsene for dagens lokaler. Avalen har en seks måneders gjensidig oppsigelsesadgang etter 1. mars 2021. Denne kan vise seg nyttig. For øvrig har KU fulgt framveksten av, og spesielt den finansielle organiseringen av velodromprosjektet. Av **note 9** framgår at NCF sin direkte investering ved årsskiftet fortsatt var 100 000 kroner.

Til note 12) KU er kjent med at NCF nå er gått ut av konsernkontoordningen i NIF, men fortsatt bruker DNB som forretningsbank. KU har bemerket at innskuddsrenten bør réforhandles.

Til note 15) Omtaler gjeld til UCI. Denne er ført med 7,669 mNOK - d.v.s. redusert etter forhandlinger til 780 t€. I så fall er omregningskursen 1€ = 9,88 NOK. Av regnskapsprinsippene i note 1 framgår at utenlandske pengeposter omregnes til balansedagens kurs. Per 31.12.20. var 1€ ca. 10,50 NOK. I denne sammenheng noteres også at effekten av nedforhandlet gjeld, er - i h.h.t. eksterntrevisors regnskapsprinsipper - inntektsført med 2,112 mNOK i resultatregnskapet.

Til note 16) Første avdragsforfall til UCI er ført til valutakurs 1€ = 10,51 NOK. KU er kjent med at NCF adm. har gjort et 25 t€ valutakjøp til kurs 10,25 NOK. Per 10. mars noterte Norges Bank 1€ = 10,10 NOK. Gjennom 2020 svingte Eurokursen med 28,5 prosent, og var 12,31 NOK på sitt høyeste. KU gjentar sin oppfordring om å forsøke å sikre inntekter i Euro. Note 16 inneholder også en stor post for ubrukte midler tilknyttet breddeaktivitet på 745 tNOK som overføres 2021. Posten var oppført med null i 2019.

2 

Økonomiske forhold hittil i 2021

Leveransene fra Idrettens Regnskapskontor i NIF til NCF adm. synes å være tilfredsstillende. Avstemt økonomisk resultatrapport foreligger normalt på kvartalsbasis. En foreløpig, løpende inntekts- og kostnadsoversikt fra NCF adm. tidlig i mars tyder på god styringsdisiplin. At idretten fortsatt er preget av koronarestriksjoner gjenspeiles i lavere inntekter enn budsjettet. Kostnadssiden er imidlertid enda sterkere redusert, så resultatregnskapet viser større overskudd enn budsjettet. Følgelig har også likviditeten styrket seg ytterligere.

Budsjett 2021

KU ga i budsjettprosessen uttrykk for at det er viktig for en virksomhet med fortsatt negativ egenkapital, å legge fram et positivt budsjett. År 2021 er saldert med et overskudd på vel 700t NOK, med en inntektsside på 41,6 mNOK og utgiftsside på 40,9 mNOK.

Aktivitet og sportslige rammebetingelser

I et unntaksår med sterke aktivitetsbegrensninger er det prisverdig at UM og NM lot seg gjennomføre i et stort antall disipliner. Redusert internasjonal terminliste fikk paradoksalt nok god økonomisk regnskapseffekt gjennom ubenyttede midler.

KU har også inntrykk av at regioner og klubber har gjort det beste ut av sin virksomhet under vanskelige og variable myndighetspålagte restriksjoner.

Administrative forhold

KU er ikke kjent med personalmessig uløste situasjoner i NCF adm. Basert på tilflytt informasjon synes arbeidsmoral og tilpasningsevne å ha vært god.

KU er kjent med, men har ikke vært involvert i behandling og beslutninger knyttet til NCF sin videre representasjon og evt. roller i UEC, UCI eller andre internasjonale idrettsorganer.

Etter KU sin oppfatning har administrasjon og styrende organer i NCF fungert godt og levert et sterkt driftsår 2020 under vanskelige ytre rammebetingelser.

Denne beretningen bygger de dokumenter KU er blitt forelagt i 2020 og fram til primo mars 2021.

Oslo 11. mars 2021


T.G. Halvorsen


B. Hamre


J. E. Steen

